ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ сл
№ c t v -v

г. Екатеринбург

Об утверждении уставов государственных бюджетных учреждений
Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», со статьей 54 Областного закона
от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области
от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных учреждений Свердловской области и внесения в них изменений»,
от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными
органами государственной власти Свердловской области функций и полномочий
учредителя государственных учреждений Свердловской области», от 27.09.2019
№ 617-ПП «О создании государственных бюджетных учреждений Свердловской
области путем изменения типа существующих государственных казенных
учреждений Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить уставы государственных бюджетных учреждений
Свердловской области:

1) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Алапаевская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

2) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Асбестовская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

3) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ачитская школа-интернат, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

4) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Байкаловская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

5) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Березовская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

О тсчитано в типографии «Сити Принт», закат № 3414, тираж 2000

2

6) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Березовская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

7) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Богдановичская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

8) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Буткинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

9) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхнесалдинская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

10) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхнесинячихинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

11) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхнетагильский центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» (прилагается);

12) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Дегтярская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

13) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат для детей,
нуждающихся в длительном лечении» (прилагается);

14) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 1, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

15) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 2, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

16) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 4, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

17) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 5, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

18) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 6, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

19) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа № 7, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

3

20) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

21) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 10, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

22) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 11, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

23) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 12, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

24) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ивдельская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

25) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ирбитская.школа, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы» (прилагается);

26) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Ирбитский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи» (прилагается);

27) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Карпинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

28) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Качканарская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

29) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Кировградская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

30) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Колчеданская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

31) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Краснотурьинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

32) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

33) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

4

34) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Красноуфимская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

35) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Корзуновский детский дом-школа» (прилагается);

36) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Школа № 1 города Лесного, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

37) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Школа города Лесного, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

38) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Михайловская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

39) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

40) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская школа-интернат № 1, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

41) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская школа-интернат № 2, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

42) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Новолялинская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

43) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Новоуральская школа № 1, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

44) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Новоуральская школа № 2, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

45) государственного бюджетного учреждения Свердловской области
«Нижнетагильский детский дом» (прилагается);

46) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Первоуральская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

47) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Полевская школа, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы» (прилагается);

48) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ревдинская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

5

49) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Североуральская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

50) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Серовская школа № 2, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

51) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Серовская школа-интернат для детей, нуждающихся в
длительном лечении» (прилагается);

52) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Сухоложская школа, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

53) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Сысертская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

54) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Тавдинская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

55) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Туринская школа-интернат, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы» (прилагается);

56) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Филатовская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

57) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Харловская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается);

58) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Черноусовская школа-интернат, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» (прилагается).

2. Директорам государственных бюджетных учреждений Свердловской
области произвести необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений учредительных документов государственных бюджетных
учреждений Свердловской области, представив копии листов записи Единого
государственного реестра юридических лиц в отдел правового обеспечения
системы образования Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области в течение трех дней с момента их регистрации.

3. Признать утратившими силу приказы Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 03.08.2011 № 34-д
«Об утверждении уставов государственных казенных образовательных
учреждений Свердловской области», от 12.08.2011 № 39-д «О переименовании

6

и утверждении уставов государственных казенных образовательных учреждений
Свердловской области», от 07.07.2015 № 301-Д «О переименовании и внесении
изменений в уставы государственных казенных специальных (коррекционных)
образовательных учреждений Свердловской области» (за исключением подпункта
12 пункта 1 и подпункта 12 пункта 2), от 31.08.2015 № 417-Д
«О переименовании и внесении изменений в уставы государственных казенных
специальных (коррекционных) образовательных учреждений Свердловской
области», от 24.09.2015 № 472-Д «О переименовании и внесении изменений в
уставы государственных казенных специальных (коррекционных)
образовательных учреждений Свердловской области», от 24.09.2015 № 473-Д
«О переименовании и внесении изменений в уставы государственных казенных
специальных (коррекционных) образовательных учреждений Свердловской
области», от 28.10.2015 № 526-Д «О переименовании и внесении изменений в
уставы государственных казенных специальных (коррекционных)
образовательных учреждений Свердловской области», от 02.12.2015 № 590-Д
«О переименовании и внесении изменений в Устав государственного казенного
образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, «Ирбитский детский дом», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д», от 03.12.2015 № 594-Д «О переименовании и
внесении изменений в уставы государственных казенных* специальных
(коррекционных) образовательных учреждений Свердловской области»,
от 24.12.2015 № 661-Д «О переименовании и внесении изменений в уставы
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
(за исключением подпункта 2 пункта 1 и подпункта 2 пункта 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра Ю.Н. Зеленова.

Министр Ю.И. Биктуганов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T16:21:24+0500